
«ИЗЬВА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ Р АНОНСА АД МИНИСТР АЦИЯЛОН ВЕЛОДОМОН
ВЕСЬКбДЛАШН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИЖЕМСКИЙ»

ЗОЛ 1.2021

тшбктбм
II Р В К А 3

с. Ижма

Об актированных днях в мутшципальн
морозов и поря

В целях охраны здоровья и жизн 
соблюдения санитарно-гигие! шческих 
оповещения населения о введении акти 
организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать для муницишшьных об 
учётом возраста детей при следующих

№ 923

ых образовательных организациях в дни сильных 
дке оповещения населения.

и детей в экстремальных климатических условиях, 
норм в дни сильных морозов, своевременного 

рованных дней в муниципальных образовательных

разовательных организации актированные дни с 
погодных условиях:

№ Классы Температура наружного 
_______ воздуха_______

Сила ветра

1-2 классы -30°С 0-1 м/с
-28°С 2-4 м/с

1-4 классы -зз°с 0-1 м/с
-ЗГС 2-4 м/с

1-7 классы -35 С 0-1 м/с
-34°С 2-4 м/с

1-9 классы -37 С 0-1 м/с
-36°С 2-4 м/с

1-11 классы -39 С 0-1 м/с
-38°С 2-4 м/с

2. Определить, что при 
текущих суток, учебные заняти

3. Руководителям образо
3.1. Информировать нач 

06.00 часов.
3.2. Информацию об 

образовательной организации i

соответствии погодных условий по состоянию на 06.00 утра 
я для детей в образовательных организациях отменяются, 
вательных организаций:
альника Управления образования об актированном дне до

актированном дне размещать на официальном сайте 
е позднеё, чем 06.30 часов.



3.3. Обеспечить своев 
морозов классных руководит|е. 

4. Контроль исполнен

ременное оповещение об актированных днях в дни сильных 
глей, родителей (законных представителей), обучающихся, 
ия данного приказа оставляю за собой

Начальник В.М. Артеев


